O93, f. 29va; V630, f. 66ra; N442, f. 63vb; I83, f. 138va; VD38, f. 132ra; SG670, p. 277a; P9629, f. 40r; Bcan4, f. 103r; E97, f. 74vb; P102; BII13, f. 115vb; S105, f. 101v

INCIPIUNT^a DECRETA MARCELLI PAPAE^b.

5

Bcan4: I

P102; BII13: I Admonitio ut quae male pullulant abscidantur et non aliud docendum quam quod a beato petro apostolo et reliquis apostolis et patribus est traditum

[H. 1] *Dilectissimis^c fratribus^d universis episcopis per^e 10
Antiocenam^f g^g h^h constitutis Marcellus.*

<BII13, f. 116r> *Sollicitudinemⁱ omnium ecclesiarum
iuxta apostolum circumferentes^j divinae circa nos
gratiae memores esse debemus, qui^k nos per
dignationis suae misericordiam^l ad^m hocⁿ ad^o fastigium^p 15
sacerdotale provexit^q, ut mandatis ipsius inhaerentes in
quadam^r sacerdotum <V630, f. 66rb> eius^s specula^t*

1. Marcellus-Brief,⁵ ^a Überschrift] EPISTOLA SANCTI MARCELLI PAPAE SG670; Überschrift fehlt S105 | ^b PAPAE] papæ Capl. XXVIII E97 **10** ^c Dilectissimis korrig. aus Dilectissimi P9629; ilectissimis S105 | ^d fratibus P9629 | ^e per] per partem korrig. aus per SG670 **11** ^f am Rande vel per antiochiam V630 | ^g antiochenam korrig. aus antiohenam BII13 | ^h Antiocenam] antiocenam provintiam VD38; E97 **12** ⁱ am Rande Diligentia VD38 **13** ^j am Rande deportantes VD38 **14** ^k que korrig. aus qui P9629; quae VD38; SG670; BII13; S105 **15** ^l misericordiam korrig. aus misericordia SG670 | ^m ob V630; N442; E97 | ⁿ hoc ad korrig. aus hoc V630 | ^o ad fehlt S105 | ^p am Rande sublimitate VD38 **16** ^q interlinear exaltavit VD38 **17** ^r quadam] qua deus I83; quo nos domini korrig. aus qua deus SG670; quadam deus korrig. aus qua deus Bcan4; qua deus S105 | ^s ei VD38 | ^t am Rande altitudine VD38

1. Marcellus-Brief,^{12–13} Sollicitudinem...circumferentes] init. Acacii Constant. ep. ad Simplic. (II. no. 78.) Cf. Pelag. II. pp. ep. 3. **13–19** divinae...doceamus] init. Hilar. ep. ad Acac. (H. no. 76.) Cf. Zeph. 1, Fab. 25, Pelag. II. pp. ep. 3.

Coll. Ans. ded 1. I,22 (12-42) Sollicitudinem ... principia); **2. I,23 (45-89** Si ... reformatum); **3. III,165 (77-86** Nec ... terminetur); **4. VIII,61 (105-131** Si ... sapientiae); **5. VIII,62 (137-147** Quod ... simulatione)

Anselm v. Lucca 1. I,15 (26-47) Rogamus ... dicioni): **2. II,7 (47-89** ad ... reformatum)

Bonizo 1. IV,64 (26-89) Rogamus ... reformatum)

Polycarpus 1. I,17,4 (26-42) Rogamus ... principia)

Gratian 1. C. XXIV q. 1 c. 15 (26-42) Rogamus ... principia); **2. C. II q. 6 c. 6 (47-62** ad ... concedatur); **3. C. II q. 6 c. 10 dict. p. (48-54** omnes ... debent);

20 constituti^u prohibeamus^v illicita^w et sequenda^x
 doceamus. Unde^y directis^z per^a Bonifacium^b diaconum
 nostrum^c litteris admonemus^d, ut, quae^e male^f pullulant^g
 ^h, abscidantur et malaⁱ facta corrigantur atque^j bona^k
 sectentur^m et patrum <SG670, p. 277b> nostrorumⁿ
 exempla et statuta^o imitentur.

N442: De romana sede appellanda

25 I83: De antiocena ecclesia
 Rogamus^p ergo^q vos, fratres, ut non aliud doceatis
 neque sentiatis quam, quod a beato Petro apostolo et
 a^r reliquis apostolis et patribus accepistis. <N442, f.
 64ra> Ab illo enim <E97, f. 75ra> primo instructi^s
 30 estis, ideo non oportet vos^t proprium derelinquere^u
 patrem et alteros^v <VD38, f. 132rb> sequi.

P9629: De primatu romane sedis

35 Ipse enim caput <I83, f. 138vb> est totius ecclesiae,
 cui^w ait dominus: Tu es Petrus, et super hanc petram
 aedificabo ecclesiam meam, et reliqua. Eius enim
 sedes primitus apud vos fuit, quae postea^x iubente

18 ^u constituit I83; SG670; S105 | ^v prohibeamus korrig. aus prohibemus BII13 | ^w inlicita et korrig. aus inlicitae BII13 | ^x sequenda VD38 **19** ^y Unde] Ut de P9629 | ^z dilectis P102 | ^a per korrig. aus pro P9629 | ^b bonifatium korrig. aus bonefatum Bcan4; bonefatum V630; P9629; E97 **20** ^c vestrum P102 | ^d admonemus korrig. aus amonemus I83 | ^e que male korrig. aus que Bcan4 | ^f mala P9629; male fehlt I83; SG670; S105 | ^g am Rande surgunt nascantur VD38 **21** ^h pollutant I83 | ⁱ male I83; S105; mala] male sunt korrig. aus male SG670; mala korrig. aus male Bcan4 | ^j atque] et que korrig. aus ut que SG670; Ut que S105 | ^k atque bona sectentur et patrum nostrorum exempla et statuta imitentur fehlt VD38; P102; BII13 | ^l bona] bona sunt korrig. aus bona SG670 **22** ^m sectaentur korrig. aus sectantur P9629 | ⁿ nostrorum korrig. aus nostrorum ex P9629; nostrum I83 **23** ^o statura Bcan4 **26** ^p am Rande drei Punkte N442 | ^q ergo fehlt SG670; S105 **28** ^r a fehlt N442; I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 **29** ^s instructi korrig. aus instructis VD38; instructi korrig. aus instruti BII13 **30** ^t eos V630; P9629; I83 | ^u derelinquere korrig. aus derliquere P9629; relinquere SG670 **31** ^v alteros korrig. aus altero BII13 **34** ^w cui korrig. aus cuit P9629 **36** ^x posita N442

26–37 Rogamus...est] sec. conc. Nicen. praef. in coll. Quesnell. (Leon. M. op. ed. Ballerin. 3, 23.) Cf. Anacl. 80, Iul. 6.

1. Marcellus-Brief,26–39 Rogamus...die] **26** ergo] fehlt AL₁; PG₁; DG₁ | fratres] fratres dilectissimi PG₁; DG₁ **28** a] fehlt AL₁; PG₁; DG₁ **29–31** Ab...sequi] fehlt AL₁; PG₁; DG₁ **33** caput...est] est caput DG₁ **35** et...reliqua] fehlt PG₁; DG₁ **36** apud...fuit] fuit apud vos DG₁